UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Tribulationis causae sunt quinque.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

miero filiorum. Tertium est, quia incitat ut Deum requirat. Isa. Domine in angustiis exquisierunt te. Osee. In tribulatione sua mane consurgent ad me. Gregorius. Mala quae nos hic praemunt, ad Deum ire compellunt. Quartum, Quia uitam aeternam praefat. Cor. 4. Id enim quod in presenti est momentaneum & leue, &c. Luc. Beati qui nunc fletis, quoniam ridebitis &c.

Isa. 27.

Osee. 6.

Grego.

2. Cor. 4.

Luc. 16.

*Tribulationis causæ sunt  
quinque.*

Prima est ut tentet. Deut. Tentat uos Deus uester, ut palam Deu. 13. sciat utrum diligatis, eum an non. Ecclesiasticus. Vasa figuli probat fornax &c. Gregorius. Pena quippe interrogat, si quietus quis ue- raciter amat. Secunda est, ut peccata purget. P. Augustinus. Quod flagellum grano, quod lignum ferro, quod fornax auro, hoc facit tribula- tio iusto. Io. 16. Omnem palmitem qui facit fructum purgabit eum &c. Et de paralitico legitur. Remittuntur tibi peccata tua. postea dixit. Tolle grauatum tuum &c. Grego. Ignem tribulationis admouet, ut in nobis ru-

Eccl. 27.

Grego.

Augus.

Io. 16.

Io. 5.

Grego.

## CHRISTIANA

Ambr.

Grego.

2. Co. 12

Isydor.

Ciriac.

Grego.

Grego.

Grego.

Psal. 90.

Psal. 33.

Bernar.

biginem purget. Amb. Aegritudo iusto carnis peccatum repellit. Tertia est, ut sollicitet, ne per superbiam, uel securitatem se erigant. Gregorius. Dum mens seuera redditur, in tempore laxatur. Cor. Ne magnitudo reuelationum extollat me, datum est mihi stimulus carnis meæ, &c. Et Isidorus. Valde necessarium est, iustum in hac uita & uitris temptari, & uerberari flagello, ut dum uitris pulsatur, de uirtutibus non superbiantur. uero aut animi, aut carnis dolore atteritur, a mundi amore retrahatur. Quarta est, ut Deus inde glorificetur; sicut de cœo nato, & de Lazaro. Quinta potest esse, ut hic incipiant tormenta sustinere, quod post modum sine fine sustinebunt, sicut Herodes, qui à uermibus fuit consumptus, &c.

## Tribulationis remedia sunt tria.

**P**Rimum est societas Dei consideratio. Deus enim socius est in tribulatione. Psal. Cum ipso sum in tribulatione, &c. Psal. Iuxta est Dominus his, qui tribulato sunt Bernar, corde, &c. Vnde D. Bernardus. Bo-